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Beschlussbegleitprotokoll

Stadt Wanzleben - Börde

Behandlungsart: öffentlich

BV-BM Nr.: 234/BM/19-24

Beschluss - Nr.: 101206.22.01-017

Kurztitel: Entgeltvereinbarung (LEQ) für die Integrative Kita
"Der kleinen Domersleber" 2021

Antragsteller: Kluge, Thomas

Gremium Datum Beratungsergebnis

Hauptausschuss 08.02.2022
Ja 10 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0
einstimmig empfohlen

Stadtrat 24.02.2022
Ja 23 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0
einstimmig beschlossen

Beschlusswortlaut:

Der Stadtrat der Stadt Wanzleben - Börde beschließt das Einvernehmen zur
Entgeltvereinbarung zwischen dem Landkreis Börde und der Bördekita GmbH, Nancy
Hildebrand, Martin-Selber-Straße 12 a in 39164 Wanzleben - Börde, ab dem 01.11.2021 bis
zum 31.10.2022.

Finanzierung:
Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses verringern sich die Gesamtkosten
um 18.441,04 Euro. Die Finanzierung erfolgt aus der Haushaltsstelle 3.6.5.10.54580.

Begründung:
Auf der Grundlage des § 11 a des Kinderförderungsgesetzes LSA (KiFöG) i. V. m. den §§ 78
b bis 78 e des Sozialgesetzbuches - Achtes Buch (SGB VIII) wird zwischen dem Träger der
Kindertageseinrichtung und dem Landkreis Börde eine Vereinbarung abgeschlossen. Diese
regelt u. a. die Finanzierung der ermittelten Platzkosten, das Leistungsspektrum, den
Personalschlüssel sowie den Einsatz eines Qualitätsmanagementsystems.

Der Abschluss der Vereinbarung bedarf des Einvernehmens der Stadt Wanzleben - Börde und
ist bis zur Erteilung schwebend unwirksam.

Beschlossen wird die Vereinbarung vom 01.11.2021.

Anlagen:
Entgeltvereinbarung ab 01.11.2021 bis 31.10.2022

__________________
Bürgermeister Siegel
Thomas Kluge
Stadt Wanzleben - Börde, den 25.02.2022


